
  Sida 1 (2)
2017‐03‐06

Dnr. 179‐527/2017
 

 

 

1 

 

S:t Eriksmedaljen 2017 
 
 
Wilhelmina Hoffman – för sitt arbete om demens. 
överläkare, verksamhetschef för Silviahemmet i Bromma och föreståndare för Svenskt 
Demenscentrum.  Startade efter avslutad läkarutbildning en minnesmottagning på 
Sabbatsbergs sjukhus och gick sedan vidare till Stockholms Sjukhem som fick både ny 
minnesmottagning och en utbildningsenhet. På en jobbresa till Irland 2003 fick hon 
inspiration till Svenskt Demenscentrum. Fem år senare blev centrat verklighet när 
Silviahemmet och Stockholms Läns Äldrecentrum fick uppdraget att bygga upp det. 
 
Elisabeth Massi Fritz, brottmålsadvokat som arbetar mot hedervåld 
Med sitt mod, engagemang och arbete som advokat har Elizabeth Massi Fritz bidragit till att 
förändra synen på brottsofferfrågorna, på våldtäktsmål och hedersrelaterat våld i Sverige. 
Många kvinnor har fått hopp om ett bättre liv genom Elizabeths insatser. Både drabbade 
kvinnor men även andra som har Elizabeth som förebild. 
 
Ture Rangström – dramatiker, textförfattare, teaterchef och Strindbergkännare  
Rangström har varit intendent och dramaturg på Drottningholmsteatern, teaterchef för 
Confidencen och Strindbergs Intima teater, museiintendent på Strindbergsmuseet. 
Ordförande i Dramatikerförbundets och Strindbergssällskapet. Startade den årliga 
Strindbergsfestivalen 1993 i Stockholm. Rangström har också skrivit en rad musikdramatiska 
pjäser och är en av våra mest anlitade sångtextförfattare och översättare av operor och 
musikaler.  
 
Johan Rockström – professor i miljövetenskap 
Forskningsledare, agronom och miljövetare. Johan Rockström är professor i miljövetenskap 
vid Stockholms universitet. Flitig föreläsare i miljöfrågor som gjort två globala Ted Talks. Var 
med och grundade Stockholm Resilience Centre. Ledamot av Kungliga Vetenskapsakademin 
och Kungliga Skogs- och Lantbruksakademin. Var i åtta år chef för Stockholm Environment 
Institute. 
 
Nina Stemme - operasångare (dramatisk sopran) 
Stemme räknas som en av världens främsta operasångerskor och har sjungit på scener runt 
om i världen bland annat London, New York, Wien, Köln, La Scala i Milano, Göteborg och 
Stockholm och på många operafestivaler. Hon har också tilldelats en rad priser genom åren. 
 
Jonas Wahlström – folkbildare och djurexpert 
Djurexpert och ägare av Skansenakvariet som han har byggt upp från grunden. Wahlström 
har under många år framträtt med djur i olika TV-sammanhang, bland annat i Allsång på 
Skansen, och tidigare i ett barnprogram om Skansenakvariet.  
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Förslag till S:t Eriksmedaljen 2017 
 
Stockholms kommunfullmäktiges presidium föreslår följande personer som S:t 
Eriksmedaljörer (förtjänta stockholmare) år 2017: 
 
Wilhelmina Hoffman (inbjudes till 17maj) 
Ture Rangström (inbjudes till 17 maj) 
Nina Stemme ( inbjudes till 17 maj) 
Elisabeth Mazzi Fritz ( inbjudes till 18 maj) 
Jonas Wahlström (inbjudes till 18 maj) 
Johan Rockström (inbjudes till 18 maj) 
 
 
Eva-Louise Erlandsson Slorach (S), ordförande 
Margareta Björk (M), förste vice ordförande 
Mats Berglund (MP), andre vice ordförande 
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Särskilt yttrande: 
 
Sedan 1938 har St Eriksmedaljen delats ut till förtjänta stockholmare, vilket förteckningen 
över alla dessa visar. 
Senast fattade KF 2013-09-03 (utlåtande 2013:95, dnr 204-681/2013) beslut om 
Bestämmelser om Stockholms stads hedersbelöning. Enligt § 6 skall kommunfullmäktiges 
presidium föreslå kommunstyrelsen förslag på personer, som ska få hedersbelöningen. 
 
Praxis genom åren (med några mycket exceptionella undantag) har varit att ”förtjänta 
stockholmare” – förutom St Eriksmedaljen till stadens anställda och förtroendevalda – skall 
vara mantalsskrivna i Stockholms stad. Denna information har även gällt i år, om någon frågat 
vilka som kan få medaljen. 
Därför kan jag inte till fullo dela presidiets förslag pga. av detta avsteg från praxis och inte 
pga. de verksamheter, som de föreslagna har. 
 
Jag menar att för att undvika kommande diskussioner kring ”förtjänta stockholmare” 
(förutom de anställda i staden och förtroendevalda) måste uttrycket i bestämmelserna 
preciseras.  
 
Margareta Björk 
1:e vice ordförande i Stockholms kommunfullmäktige 
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